
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

RESOLUCION No. 09.Q.1J.001932 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

| 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito 

el 18 de Marzo de 2009, que contiene el cambio de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito al cantón Rumiñahui y la reforma de estatutos de HOUSTON 
INTERNATIONAL EQUIPMENT DEL ECUADOR S.A.,con la solicitud para su 
aprobación; ' 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 568 
de 8 de Mayo de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciormies Nos. ADM- 
08237 de 14 de Julio de 2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de 
Quito al Cantón Rumiñahui y la reforma de estatutos de HOUSTON INTERNATIONAL 
EQUIPMENT DEL ECUADOR S.A., en los términos constantes en la referida 
escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 
se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito al cantón Rumiñahui de HOUSTON INTERNATIONAL 

EQUIPMENT DEL ECUADOR S.A., presenten su petición ante uno de los jueces de lo 
Civil del domicilio principal de la compañía pára su correspondiente trámite en la 
forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la codificación de la Ley 
de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción, 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de párte, revocará la Resolución aprobatoria, y se ordenará el archivo de 

esta. Resolución. demás documentos anexos. 
b asi Bios É 

  

    

   
   

   

  

LO” ERGERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

añ Sfdhaciones cripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
húbiere sida iffefado por el Juez: a) Que el Notario Cuadragésimo del Distrito 

mMtA Res defQuito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
a 233 y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

'Siente en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de 

sa Espinosa 

ÓLO



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

la Propiedad del cantón Rumiñahui en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la 
escritura y esta Resolución,: c) Que él” “Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito tome nota al margen «de la constitución; y d) Que dichos 
funcionarios sienten en las copias. las razones del | cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia. certifi cada de la. escritura 
pública. ¡ o 

COMUNIQUESE.- DADA y. firmada en el Distrito etiósoltano de e 12 . 

de Mayo de 2009. 

  

EXP. 162114 
Tr. 01.1.09.000323 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHUI 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la escritura de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 
DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA HOUSTON INTERNATIONAL EQUIPMENT DEL 
ECUADOR SA. Otorgada el dieciocho de marzo de dos mil nueve, ante el Notario 
Cuadragésimo del Cantón Quito, y la presente resolución No. 09 QIJ 001932, dictada 
por la Superintendencia de Compañías de Quito, el doce de mayo de dos mil nueve; 
en el REGISTRO MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)- 2202 

Viernes, 10 de julio del 2009, 411 1:04:33, 

    

   e e z e E REGISTRADOR 

E > Je yr Galo La Labn Cómo 
RESPONSABLE.-+  Z Ej plan ALVARO MENA :%s, ALADO E di «bis [sud 

  

ces 

    
Dr. Oswalio Meja Espinosa



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CARTON QUITO 

A 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 618 del Registro 

Mercantil de tres de marzo de dos mil nueve, Tomo 140.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en el Artículo Tercero literal c) de la resolución número 09.Q.13.1932 de la Sra. 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA, de 12 de mayo de 2.009.- 
Quito, a veintidós de julio del año dos mil nueve.- EL REGISTRADOR.- 

DR. AA 

  

   
    

ORSEÉCAIRA 

REGISTRADOR MERCANTIL 

De la, CANTON QUITO 

   

RG/mn.- 

  

    

     
    

    
   

RAZON: De contormidad con el mefal cinco 

del Artículo dieciocho de la Ley Notarial doy fo 

que las COPIAS FOTOSTATIC que anteceden, 

SELLADAS Y FIRMADAS por ná 6$ reproducción 

oxocia del ORIGINAL que ÁS tenido a la visto 

E vor 

y Notaría 49 y    ás Quito. 

; Ss MEJIA ESPINOSA 
NA ASA DR. OSM 0d ls ad Not AN 

Dx. Oswaldo Mejía Espinosa


